[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г.о. БАЛАШИХА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашиха

«Средняя общеобразовательная школа № 7 с углубленным изучением отдельных предметов»

[image: image2.jpg]

143980, Московская обл., Г. о. Балашиха, мкр. Железнодорожный, ул. Октябрьская, д. 7,

тел. 527-73-22, 527-43-24        E-mail: moy-school7@yandex.ru
ПРИКАЗ

от  01.09.2022г.                                                                                                                             122/1
Об утверждении режима дня
и режима выдачи питания с пищеблока

в  ДО №33 на 2022 – 2023 учебный год

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. режим дня в возрастных группах на 2022 – 2023 учебный год (приложение № 1)
1.2. режим выдачи питания с пищеблока на 2022 – 2023 учебный год (приложение № 2)
· Ответственный Новикова Л.В., старший воспитатель
Директор школы                                                                 Г.Б. Ченцова
                         Ознакомлена                                                                       Л.В. Новикова
Приложение №1 к приказу от 01.09.2022г.  №122/1
РЕЖИМ ДНЯ
Средняя группа №
	Время
	Режимные моменты
	Содержание

 режимных моментов

	07.00. – 07.30.
	«Доброе утро!»

	Формирование традиций: прием детей

Самостоятельная деятельность

Игровая деятельность

	07.30. – 08.00.
	«Утро радостных встреч»

«Радость игры»

	08.00. – 08.10.
	«В здоровом теле – здоровый дух!»
	Утренняя гимнастика

	08.10. – 08.20.
	Артикуляционная гимнастика

«Наши зеленые друзья»
	Коррекционная работа педагогов группы

Совместная и самостоятельная деятельность детей в уголке природы

	08.20. – 08.25.
	 «Чистота – залог здоровья»
	Культурно – гигиенические мероприятия

	08.25. – 08.55.
	«Вкусно и полезно»
	Подготовка к завтраку

Завтрак

	08.55. – 09.00.
	«Минутки игры»
	Игровая пауза

Подготовка к НОД

	09.00. – 09.20.
	«Занятия»
	Организованная детская деятельность по основным образовательным областям, занятия со специалистами

Игровая пауза

Коррекционная работа учителя – логопеда: подгрупповая и индивидуальная деятельность «Минутки игры»

Перерыв между периодами НОД 10- 15 мин.

	понедельник, пятница

	09.00. - 09.50.
	вторник

	09.30. - 09.50

11.30.-11-50.
	среда

	09.00.-.09.20.

09.45.-10.05.
	четверг

	09.50. – 10.00.

10.05.-10.15.
	«Вкусно и полезно»

четверг
	Второй завтрак

	10.00. – 11.45.

10.00. - 11.30.
	«Нам хочется гулять»

среда
	Подготовка к прогулке

Прогулка

	11.45. – 12.15.
	Возвращение с прогулки

Интеллектуальная разминка
	Интеллектуальные, словесные, творческие игры Культурно – гигиенические мероприятия

	12.15. – 12.45.
	«Вкусно и полезно»
	Подготовка к обеду,  обед

	12.45. – 15.00.
	«Дрема пришла, сон принесла»

	Подготовка ко сну, использование  колыбельных песен, сон

	15.00. – 15.25.

	«Потягушки»

	 Подъем, гимнастика пробуждения

 Одевание, культурно – гигиенические мероприятия

	15.25. – 16.00.

	«Как интересно вокруг»

Самостоятельная деятельность детей
	Коррекционная работа

Игровая деятельность

	15.40. - 16.00.

	«Занятие»  понедельник
	Организованная детская деятельность по основным образовательным областям, занятия со специалистами

	16.00. - 16.25.

	«Вкусно и полезно»

	Подготовка к  полднику, полдник

	16.25. – 17.00.
	«Нам некогда скучать»
	 Коррекционная работа ,индивидуальная работа по заданию логопеда, игры и свободная деятельность

	17.00. – 18.30.
	«Нам хочется гулять»

	Подготовка к прогулке, прогулка

Встречи с родителями, беседа по вопросам воспитания  детей, уход детей домой

	18.30. – 19.00.
	«Радость игры»
	Игровая деятельность в дежурной группе

Приложение №1 к приказу от 01.09.2022г.  №122/1
        РЕЖИМ ДНЯ
Старшая группа №
	Время
	Режимные моменты
	Содержание

 режимных моментов

	07.00. – 07.30.
	«Доброе утро!»
	Формирование традиций: прием детей

Самостоятельная деятельность

Игровая деятельность

	07.30. – 08.00.
	«Утро радостных встреч»

«Радость игры»

	08.00. – 08.10.
	«В здоровом теле – здоровый дух»
	Утренняя гимнастика

	08.10. – 08.20.
	Артикуляционная гимнастика

«Наши зеленые друзья»
	Коррекционная работа педагогов группы

Совместная и самостоятельная деятельность детей в уголке природы

	08.20. – 08.50.
	«Вкусно и полезно»
	 Подготовка к завтраку

Культурно – гигиенические мероприятия

Завтрак

	 «Занятия»

	 Организованная детская деятельность  по основным образовательным областям, занятия со специалистами

Игровая пауза «Минутки игры», дежурство, самостоятельная деятельность детей

Коррекционная работа учителя – логопеда: подгрупповая и индивидуальная деятельность Перерыв между периодами НОД 10-15мин

	08.50.-09.15.
	понедельник

	09.25 – 09.50.
	понедельник

	10.00-10.25.
	понедельник

	09.00.-09.25
	вторник, среда, четверг, пятница

	09.35.-10.00.
	четверг

	 09.50.-10.00.
	«Вкусно и полезно»
	Второй завтрак

	10.15. – 12.00.

	«Нам хочется гулять»
	Подготовка к прогулке

Прогулка

	12.00.-12.20.
	Возвращение с прогулки, интеллектуальная разминка
	Интеллектуальные, словесные, творческие игры Культурно – гигиенические мероприятия

	12.20. – 12.50.
	«Вкусно и полезно»
	Подготовка к обеду,  обед

	12.50. – 15.00.
	«Дрема пришла, сон принесла»
	Подготовка ко сну, использование  колыбельных песенок,  сон

	15.00 – 15.25.
	«Потягушки»

	 Подъем, гимнастика пробуждения

 Одевание, культурно – гигиенические мероприятия

	15.40. – 16.05.

 16.40. – 17.05.

 16.05.-16.30.
	«Занятия»

 среда

вторник

пятница
	Организованная детская деятельность  по основным образовательным областям, занятия со специалистами

	15.25. – 16.00.
	«Как интересно вокруг»

Самостоятельная деятельность детей
	Коррекционная работа

Игровая деятельность

	16.05. – 16.25.

15.40-16.05.
	«Вкусно и полезно»

 пятница
	Подготовка к  полднику, полдник

	16.25. – 17.00.

	«Нам некогда скучать»

	Самостоятельная и совместная деятельность детей

«Минутки двигательной активности»

	17.00. – 18.30.
	«Нам хочется гулять»

	Подготовка к прогулке, прогулка

Встречи с родителями, беседа по вопросам воспитания  детей, уход детей домой

	18.30. – 19.00.
	«Радость игры»
	Игровая деятельность в дежурной группе

Приложение №1 к приказу от 01.09.2022г.  №122/1
РЕЖИМ ДНЯ

Подготовительная к школе группа №

	Время
	Режимные моменты
	Содержание

 режимных моментов

	07.00. – 07.30.
	«Доброе утро!»
	Формирование традиций: прием детей

Самостоятельная деятельность

Игровая деятельность

	07.30. – 08.00.
	«Утро радостных встреч»

«Радость игры»

	08.00. – 08.10.
	«В здоровом теле – здоровый дух»
	Утренняя гимнастика

	08.10. – 08.30.
	Артикуляционная гимнастика

«Наши зеленые друзья»
	Коррекционная работа педагогов группы

Совместная и самостоятельная деятельность детей в уголке природы

	08.30. – 08.50.
	«Вкусно и полезно»
	 Подготовка к завтраку

Культурно – гигиенические мероприятия

Завтрак

	.
	«Занятия»
	Организованная детская деятельность  по основным образовательным областям, занятия со специалистами

Игровая пауза, дежурство, самостоятельная деятельность детей

Коррекционная работа учителя – логопеда: подгрупповая и индивидуальная деятельность

	08.50.-09.20.
	вторник

	09.00.-09.30.
	среда, пятница

	09.10.-09.40.
	четверг

	09.35.-10.05.
	понедельник

	09.50-10.20.
	четверг

	10.00.-10.30.
	пятница

	09.40.-09.50.
	«Вкусно и полезно»
	Второй завтрак

	10.10.-12.20.
	«Нам хочется гулять»
	Подготовка к прогулке, прогулка

	10.20.-12.20.
	 четверг

	10.30.-12.30.
	пятница

	  12.20.-12.35.

	Возвращение с прогулки, интеллектуальная разминка
	Интеллектуальные, словесные, творческие игры Культурно – гигиенические мероприятия

	12.35. – 12.55.
	«Вкусно и полезно»
	Подготовка к обеду,  обед

	12.55. – 15.00.
	«Дрема пришла, сон принесла»
	Подготовка ко сну, использование  колыбельных песенок,  сон

	15.00. – 15.40.

	«Потягушки»

	 Подъем, гимнастика пробуждения

 одевание, культурно – гигиенические мероприятия

	15.25. – 16.00.
	«Как интересно вокруг»

Самостоятельная деятельность детей
	Коррекционная работа

Игровая деятельность

	«Занятия»

	15.40.-16.10.
	 понедельник, среда, четверг

	16.30.-17.00
	среда

	17.10.-17.40.
	вторник

	16.10. – 16.35.
	«Вкусно и полезно»
	Подготовка к  полднику, полдник

	16.35. – 17.00.

	 «Нам некогда скучать»
	Самостоятельная и совместная деятельность детей

«Минутки двигательной активности»

	17.00. – 18.30.
	«Нам хочется гулять»

	Подготовка к прогулке, прогулка

Встречи с родителями, беседа по вопросам воспитания  детей, уход детей домой

	18.30. – 19.00.
	«Радость игры»
	Игровая деятельность в дежурной группе

Приложение №1 к приказу от 01.09.2022г.  №122/1

РЕЖИМ ДНЯ

II младшая группа №

	Время
	Режимные моменты
	Содержание

 режимных моментов

	07.00. – 07.30.
	«Доброе утро!»
	прием, осмотр, игры

	07.30. – 08.00.
	«Утро радостных встреч»

«Радость игры»

	08.00. – 08.10.
	«В здоровом теле – здоровый дух»
	Утренняя гимнастика

	08.10. – 08.30.
	 «Наши зеленые друзья»
	Совместная  деятельность детей в уголке природы

	08.30. – 08.50.
	«Вкусно и полезно»
	Подготовка к завтраку

Культурно – гигиенические мероприятия

Завтрак

	.

09.00.- 09.15.

09.25. -09.40.
	«Занятия»
	организованная образовательная деятельность

по основным образовательным областям;
Игровая пауза, самостоятельная деятельность детей

	09.45.-10.00.
	«Вкусно и полезно»
	Второй завтрак

	10.10.-11.50.
	«Нам хочется гулять»
	Подготовка к прогулке, прогулка

	11.50.12.00.

	Возвращение с прогулки

	Культурно – гигиенические мероприятия

	12.00.– 12.55.
	«Вкусно и полезно»
	Подготовка к обеду,  обед

	12.55. – 15.00.
	«Дрема пришла, сон принесла»
	Подготовка ко сну, использование  колыбельных песенок,  сон

	15.00. – 15.40.

	«Потягушки»

	 Подъем, гимнастика пробуждения

 одевание, культурно – гигиенические мероприятия

	15.25. – 16.00.
	«Как интересно вокруг»

Самостоятельная деятельность
детей
	Игровая деятельность

	15.40.-15.55.
	«Занятия»
	организованная образовательная деятельность

по основным образовательным областям;

	16.00. – 16.35.
	«Вкусно и полезно»
	Подготовка к  полднику, полдник

	16.35. – 17.00.

	 «Нам некогда скучать»
	Самостоятельная и совместная деятельность детей

«Минутки двигательной активности»

	17.00. – 18.30.
	«Нам хочется гулять»

	Подготовка к прогулке, прогулка

Встречи с родителями, беседа по вопросам воспитания  детей, уход детей домой

	18.30. – 19.00.
	«Радость игры»
	Игровая деятельность в дежурной группе

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. о. БАЛАШИХА

     Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Городского округа Балашиха

«Средняя общеобразовательная школа  № 7

с углубленным изучением отдельных предметов»

143980, Московская обл., Г. о. Балашиха, мкр. Железнодорожный,  ул. Октябрьская,  д. 7, тел. 495-527-73-22, 495-527-43-24; e-mail: blsh_school7@mosreg.ru
УТВЕРЖДЕНО

Приказом №   ______ от  ________

Директор МАОУ СОШ № 7с УИОП

_______________Ченцова Г.Б.
ГРАФИК
ВЫДАЧИ ПИТАНИЯ С ПИЩЕБЛОКА
	№ п/п
	Возрастная группа
	Завтрак
	II
завтрак
	Обед
	Полдник

	1
	II младшая № 11
	08.10
	09.15
	11.40
	15.15

	2
	II младшая № 12
	08.12
	09.17
	11.45
	15.17

	3
	средняя группа № 18
	08.14
	09.19
	11.50
	15.20

	4
	старшая группа № 20
	08.16
	09.21
	11.56
	15.22

	5
	старшая группа № 17
	08.18
	09.23
	11.59
	15.27

	6
	старшая группа № 13
	08.20
	09.25
	12.02
	15.29

	7
	старшая группа № 24
	08.22
	09.27
	12.03
	15.31

	8
	подготовительная группа № 19
	08.24
	09.29
	12.10
	15.35

	9
	подготовительная группа № 16
	08.26
	09.31
	12.13
	15.37

	10
	подготовительная группа № 15
	08.28
	09.33
	12.16
	15.39